



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

01 - INTRODUÇÃO:

Em cumprimento ao Artigo 7º c/c Artigo 6º, IX da Lei 8666/93, alterada pela Lei 8883/94, ao disposto no Artigo 3º, incisos I, II e III da Lei 10.520/2002 elaboramos o presente Projeto Básico e Executivo/Termo de Referência, o qual contém todas as informações necessárias à aquisição, para que através de licitação, seja efetuada a aquisição de materiais de construção e outros.

02-OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de construção e acabamento, hidráulicos, ferramentas, tintas e similares destinados para construção, e realização de manutenção corretiva e preventiva aos prédios públicos, vias públicas, fabricação de manilhas e bloquetes pertencentes ao município e unidades vinculadas.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	RALO SIFONADO 100X100X40		52,000	UNIDADE	14,42	749,84
	Valor total extenso:					
2	RALO SIFONADO 100X100X50		52,000	UNIDADE	16,64	865,28
	Valor total extenso:					
3	CAIXA SIFONADA 150X150X50		52,000	UNIDADE	36,68	1907,36
	Valor total extenso:					
4	TUBO ESGOTO 40MM 6MTS		185,000	BARRA	42,94	7943,90
	Especificação: CLASSE A.					
	Valor total extenso:					
5	TUBO ESGOTO 50MM 6MTS		165,000	BARRA	67,53	11142,45
	Especificação: CLASSE A.					
	Valor total extenso:					
6	TUBO ESGOTO 75MM 6MTS		170,000	BARRA	96,06	16330,20
	Especificação: CLASSE A.					
	Valor total extenso:					
7	TUBO ESGOTO 100MM 6MTS		185,000	BARRA	96,71	17891,35
	Especificação: CLASSE A.					
	Valor total extenso:					
8	TUBO ESGOTO 150MM 6MTS		165,000	BARRA	276,88	45685,20
	Especificação: CLASSE A.					
	Valor total extenso:					
9	TUBO ESGOTO 200MM 6MTS		61,000	BARRA	495,59	30230,99
	Especificação: CLASSE A.					
	Valor total extenso:					
10	JOELHO 45° PVC DN 40 MM		230,000	UNIDADE	6,39	1469,70
	Valor total extenso:					
11	JOELHO 45° PVC DN 50 MM		230,000	UNIDADE	8,36	1922,80



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
12	JOELHO 45° PVC DN 75 MM		215,000	UNIDADE	15,73	3381,95
	Valor total extenso:					
13	JOELHO 45° PVC DN 100 MM		120,000	UNIDADE	15,73	1887,60
	Valor total extenso:					
14	JOELHO 45° PVC DN 150 MM		80,000	UNIDADE	29,49	2359,20
	Valor total extenso:					
15	JOELHO 45° PVC DN 200 MM		150,000	UNIDADE	94,72	14208,00
	Valor total extenso:					
16	JOELHO 90° PVC DN 40 MM		280,000	UNIDADE	4,42	1237,60
	Valor total extenso:					
17	JOELHO 90° PVC DN 50 MM		285,000	UNIDADE	5,41	1541,85
	Valor total extenso:					
18	JOELHO 90° PVC DN 75 MM		230,000	UNIDADE	6,39	1469,70
	Valor total extenso:					
19	JOELHO 90° PVC DN 100 MM		240,000	UNIDADE	8,36	2006,40
	Valor total extenso:					
20	JOELHO 90° PVC DN 150 MM		100,000	UNIDADE	40,65	4065,00
	Valor total extenso:					
21	JOELHO 90° PVC DN 200 MM		100,000	UNIDADE	96,71	9671,00
	Valor total extenso:					
22	JUNÇÃO SIMPLES 40X40 MM		230,000	UNIDADE	10,82	2488,60
	Valor total extenso:					
23	JUNÇÃO SIMPLES 50X50 MM		130,000	UNIDADE	15,73	2044,90
	Valor total extenso:					
24	JUNÇÃO SIMPLES 75X50 MM		105,000	UNIDADE	12,77	1340,85
	Valor total extenso:					
25	JUNÇÃO SIMPLES 100X50 MM		130,000	UNIDADE	19,18	2493,40
	Valor total extenso:					
26	JUNÇÃO SIMPLES 100X100 MM		130,000	UNIDADE	31,47	4091,10
	Valor total extenso:					
27	JUNÇÃO SIMPLES 100X150 MM		50,000	UNIDADE	70,80	3540,00
	Valor total extenso:					
28	JUNÇÃO SIMPLES 100X200 MM		71,000	UNIDADE	251,06	17825,26
	Valor total extenso:					
29	LUVA SIMPLES DN 40 MM		130,000	UNIDADE	4,42	574,60
	Valor total extenso:					
30	LUVA SIMPLES DN 50 MM		140,000	UNIDADE	5,41	757,40
	Valor total extenso:					
31	LUVA SIMPLES DN 75 MM		122,000	UNIDADE	8,36	1019,92
	Valor total extenso:					
32	LUVA SIMPLES DN 100 MM		102,000	UNIDADE	10,32	1052,64
	Valor total extenso:					
33	LUVA SIMPLES DN 150 MM		68,000	UNIDADE	34,41	2339,88
	Valor total extenso:					
34	LUVA SIMPLES DN 200 MM		58,000	UNIDADE	58,01	3364,58
	Valor total extenso:					
35	LUVA SIMPLES DN 250 MM		44,000	UNIDADE	82,94	3649,36
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

36	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100X75		70,000	UNIDADE	10,32	722,40
	Valor total extenso:					
37	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100X50		111,000	UNIDADE	8,36	927,96
	Valor total extenso:					
38	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 75X50		87,000	UNIDADE	10,82	941,34
	Valor total extenso:					
39	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 150X100		50,000	UNIDADE	30,82	1541,00
	Valor total extenso:					
40	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 200X150		29,000	UNIDADE	83,10	2409,90
	Valor total extenso:					
41	TÊ DN 100X150		46,000	UNIDADE	84,66	3894,36
	Valor total extenso:					
42	TÊ DN 200X200		36,000	UNIDADE	179,35	6456,60
	Valor total extenso:					
43	TÊ DN 150X150		51,000	UNIDADE	60,97	3109,47
	Valor total extenso:					
44	TÊ DN 100X100		95,000	UNIDADE	19,18	1822,10
	Valor total extenso:					
45	TÊ DN 100X50		95,000	UNIDADE	27,53	2615,35
	Valor total extenso:					
46	TÊ DN 75X50		75,000	UNIDADE	21,63	1622,25
	Valor total extenso:					
47	TÊ DN 40X40		160,000	UNIDADE	5,41	865,60
	Valor total extenso:					
48	TÊ DN 50X50		160,000	UNIDADE	7,38	1180,80
	Valor total extenso:					
49	TÊ DN 75X75		65,000	UNIDADE	13,77	895,05
	Valor total extenso:					
50	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 100		60,000	UNIDADE	24,57	1474,20
	Valor total extenso:					
51	ADESIVO PLÁSTICO 1KG		115,000	UNIDADE	37,04	4259,60
	Valor total extenso:					
52	ANEL DE VEDAÇÃO		200,000	UNIDADE	15,73	3146,00
	Valor total extenso:					
53	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA PVC DN 50X40MM		140,000	UNIDADE	4,42	618,80
	Valor total extenso:					
54	CAP ESGOTO 50MM		105,000	UNIDADE	6,39	670,95
	Valor total extenso:					
55	CAP ESGOTO 100MM		105,000	UNIDADE	10,82	1136,10
	Valor total extenso:					
56	CAP ESGOTO 150MM		60,000	UNIDADE	45,23	2713,80
	Valor total extenso:					
57	CAP ESGOTO 200 MM		60,000	UNIDADE	63,01	3780,60
	Valor total extenso:					
58	JOELHO 45°PVC SOLDÁVEL 25MM		220,000	UNIDADE	2,16	475,20
	Valor total extenso:					
59	JOELHO 45°PVC SOLDÁVEL 50MM		220,000	UNIDADE	13,77	3029,40
	Valor total extenso:					
60	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM		370,000	UNIDADE	2,16	799,20



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
61	JOELHO 90° PVC SOLDAREL 32MM		235,000	UNIDADE	13,77	3235,95
	Valor total extenso:					
62	JOELHO 90° PVC SOLDAREL 50MM		190,000	UNIDADE	2,16	410,40
	Valor total extenso:					
63	JOELHO BUCHA LATÃO 20 X 1/2		310,000	UNIDADE	8,36	2591,60
	Especificação: 90°					
	Valor total extenso:					
64	TÊ REDUÇÃO SOLDAREL 50X25MM		230,000	UNIDADE	6,39	1469,70
	Valor total extenso:					
65	TÊ REDUÇÃO SOLDAREL 50X40MM		190,000	UNIDADE	9,83	1867,70
	Valor total extenso:					
66	TE PVC SOLDAREL LL 25MM		535,000	UNIDADE	3,44	1840,40
	Valor total extenso:					
67	TE PVC SOLDAREL LL 32MM		420,000	UNIDADE	7,86	3301,20
	Valor total extenso:					
68	TE PVC SOLDAREL LL 40MM		200,000	UNIDADE	11,70	2340,00
	Valor total extenso:					
69	TE PVC SOLDAREL LL 50MM		220,000	UNIDADE	15,73	3460,60
	Valor total extenso:					
70	TE PVC SOLDAREL LL 50X25MM		445,000	UNIDADE	8,85	3938,25
	Valor total extenso:					
71	TE PVC SOLDAREL COM BUCHA LATÃO 25/1/2		670,000	UNIDADE	9,34	6257,80
	Valor total extenso:					
72	TUBO PVC SOLDAREL 25MM C/6MTS		390,000	BARRA	31,47	12273,30
	Valor total extenso:					
73	TUBO PVC SOLDAREL 32MM C/6MTS		380,000	BARRA	62,61	23791,80
	Valor total extenso:					
74	TUBO PVC SOLDAREL 50MM C/6MTS		320,000	BARRA	120,61	38595,20
	Valor total extenso:					
75	TUBO PVC SOLDAREL 40MM C/6MTS		320,000	BARRA	64,57	20662,40
	Valor total extenso:					
76	BUCHA REDUÇÃO SOLDAREL DN 40X32MM		310,000	UNIDADE	4,91	1522,10
	Valor total extenso:					
77	BUCHA REDUÇÃO SOLDAREL DN 32X25MM		390,000	UNIDADE	3,92	1528,80
	Valor total extenso:					
78	LUVA SOLD.C BUCHA LATÃO 25 X 3/4		310,000	UNIDADE	9,34	2895,40
	Valor total extenso:					
79	LUVA SOLDAREL 25MM		305,000	UNIDADE	3,15	960,75
	Valor total extenso:					
80	LUVA PVC SOLDAREL 50X25MM		285,000	UNIDADE	4,42	1259,70
	Valor total extenso:					
81	LUVA SOLDAREL 50MM		235,000	UNIDADE	7,86	1847,10
	Valor total extenso:					
82	CURVA 90° PVC SOLDAREL 50MM		220,000	UNIDADE	14,75	3245,00
	Valor total extenso:					
83	CAP SOLDAREL 50MM		260,000	UNIDADE	5,41	1406,60
	Valor total extenso:					
84	CAP SOLDAREL 32MM		245,000	UNIDADE	4,42	1082,90



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
85	CAP SOLDAVEL 25MM		305,000	UNIDADE	3,15	960,75
	Valor total extenso:					
86	PLUG 1/2		560,000	UNIDADE	1,97	1103,20
	Valor total extenso:					
87	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LT C/TAMPA		36,000	UNIDADE	438,99	15803,64
	Valor total extenso:					
88	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000 LT C/TAMPA		29,000	UNIDADE	1193,07	34599,03
	Valor total extenso:					
89	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 3000 LT C/TAMPA		23,000	UNIDADE	2048,28	47110,44
	Valor total extenso:					
90	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LT C/TAMPA		10,000	UNIDADE	3451,46	34514,60
	Valor total extenso:					
91	ADAPTADOR FLANGE COM ANEL PREDIAL 50MM		78,000	UNIDADE	24,58	1917,24
	Valor total extenso:					
92	ADAPTADOR FLANGE COM ANEL PREDIAL 25MMX3/4		81,000	UNIDADE	17,69	1432,89
	Valor total extenso:					
93	ADPTADOR FLANGE COM ANEL PREDIAL 50MMX1 1/2		88,000	UNIDADE	28,51	2508,88
	Valor total extenso:					
94	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4		115,000	UNIDADE	117,28	13487,20
	Valor total extenso:					
95	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO 3/4		93,000	UNIDADE	83,58	7772,94
	Valor total extenso:					
96	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 50MM		73,000	UNIDADE	36,40	2657,20
	Valor total extenso:					
97	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 25MM		145,000	UNIDADE	16,71	2422,95
	Valor total extenso:					
98	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25X3/4		162,000	UNIDADE	3,15	510,30
	Valor total extenso:					
99	CAP DN 100		120,000	UNIDADE	10,81	1297,20
	Valor total extenso:					
100	LIXA D AGUA 100		145,000	UNIDADE	8,36	1212,20
	Especificação: GRAO					
	Valor total extenso:					
101	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA TUBO PVC - FRASCO C/1000ML		265,000	UNIDADE	24,58	6513,70
	Valor total extenso:					
102	VEDA ROSCA FITA DE VEDAÇÃO		570,000	UNIDADE	4,92	2804,40
	Valor total extenso:					
103	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES 1KG		140,000	UNIDADE	34,42	4818,80
	Valor total extenso:					
104	ANEL BORRACHA PARA TUBO DN 40MM		310,000	UNIDADE	3,44	1066,40
	Valor total extenso:					
105	ANEL BORRACHA PARA TUBO DN 50MM		310,000	UNIDADE	3,92	1215,20
	Valor total extenso:					
106	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,0MM		1300,000	METRO	2,45	3185,00
	Valor total extenso:					
107	MANGUEIRA PRETA 1"X2.0MM		1300,000	METRO	3,44	4472,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
108	UNIÃO INTERNA 3/4		93,000	UNIDADE	2,46	228,78
	Valor total extenso:					
109	UNIÃO INTERNA 1"		135,000	UNIDADE	3,92	529,20
	Valor total extenso:					
110	BRAÇO ALUMINIO PARA CHUVEIRO		87,000	UNIDADE	17,70	1539,90
	Valor total extenso:					
111	BRAÇO PVC P CHUVEIRO		95,000	UNIDADE	14,75	1401,25
	Valor total extenso:					
112	VÁLVULA N.8P/LAVATÓRIO		155,000	UNIDADE	6,39	990,45
	Valor total extenso:					
113	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO		70,000	UNIDADE	91,75	6422,50
	Valor total extenso:					
114	CHUVEIRO FRIO 7"		100,000	UNIDADE	16,72	1672,00
	Valor total extenso:					
115	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO		61,000	UNIDADE	458,83	27988,63
	Valor total extenso:					
116	BACIA SIFONADA -PNE		67,000	UNIDADE	249,10	16689,70
	Valor total extenso:					
117	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO		121,000	UNIDADE	14,75	1784,75
	Valor total extenso:					
118	PARAFUSO P/VASO SANITARIO		182,000	UNIDADE	3,15	573,30
	Valor total extenso:					
119	TUBO DE LIGAÇÃO EM PVC C/ CANOPLA (LS)		40,000	UNIDADE	22,62	904,80
	Valor total extenso:					
120	BOLSA PLASTICA (VASO SANITARIO)		127,000	UNIDADE	7,87	999,49
	Valor total extenso:					
121	ASSENTO SANITARIO P/PNE		53,000	UNIDADE	73,71	3906,63
	Especificação: Almofadado					
	Valor total extenso:					
122	CUBA DE EMBUTIR BRANCA RETANGULAR 50,5X37 CM		62,000	UNIDADE	75,38	4673,56
	Valor total extenso:					
123	ENGATE EM PVC 1/2 30CM ACABAMENTO BRANCO		220,000	UNIDADE	8,36	1839,20
	Valor total extenso:					
124	VALVULA DE ESCOAMENTO P/LAVATÓRIO		155,000	UNIDADE	6,39	990,45
	Valor total extenso:					
125	TORNEIRA LAVATÓRIO METAL CROMADO BICA MOVEL		62,000	UNIDADE	37,66	2334,92
	Valor total extenso:					
126	PIA 2 CUBAS EM AÇO INOX C/ TORNEIRA , SIFOES E VALVULAS (2M)		42,000	UNIDADE	619,26	26008,92
	Valor total extenso:					
127	TORNEIRA LONGA METALICA DE 3/4		65,000	UNIDADE	78,95	5131,75
	Valor total extenso:					
128	VALVULA P/PIA D=INOX		73,000	UNIDADE	45,83	3345,59
	Valor total extenso:					
129	SIFÃO METALICO 2"		77,000	UNIDADE	43,80	3372,60
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

130	PIA AÇO INOXIDAVEL C/2 CUBAS 2M		50,000	UNIDADE	599,47	29973,50
	Valor total extenso:					
131	TORNEIRA DE TANQUE/PIA GRAMADA DE 1/2		84,000	UNIDADE	36,37	3055,08
	Valor total extenso:					
132	VALVULA P/ TANQUE D=2"-PLASTICO		73,000	UNIDADE	9,17	669,41
	Valor total extenso:					
133	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL		141,000	UNIDADE	9,17	1292,97
	Especificação : 2"					
	Valor total extenso:					
134	TANQUE DE LOUÇA		54,000	UNIDADE	534,26	28850,04
	Valor total extenso:					
135	LAVATORIO DE LOUÇA S/ COLUMA INCL TORN SIFÃO E VALV -PNE		50,000	UNIDADE	445,76	22288,00
	Valor total extenso:					
136	TORNEIRA PLASTICA 1/2" 18CM (P/COZINHA)		112,000	UNIDADE	9,83	1100,96
	Valor total extenso:					
137	TORNEIRA PLASTICA 1/2 18CM P/ JARDIM C/ BICO		106,000	UNIDADE	5,90	625,40
	Valor total extenso:					
138	TORNEIRA PLASTICA 1/2 LAVATORIO		86,000	UNIDADE	11,80	1014,80
	Valor total extenso:					
139	NIPEL ROSCAVEL 1/2		124,000	UNIDADE	1,77	219,48
	Valor total extenso:					
140	NIPEL ROSCAVEL 3/4		110,000	UNIDADE	2,16	237,60
	Valor total extenso:					
141	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO		78,000	UNIDADE	46,19	3602,82
	Valor total extenso:					
142	TUBO DESCARGA EMBUTIR		60,000	UNIDADE	22,62	1357,20
	Valor total extenso:					
143	ESPUDE PARA VASO SANITARIO		93,000	UNIDADE	6,88	639,84
	Valor total extenso:					
144	TORNEIRA METALICA P/ LAVATORIO DE 1/2		59,000	UNIDADE	72,73	4291,07
	Valor total extenso:					
145	VALVULA P LAVATORIO BIDE D= 1 CROMADA		59,000	UNIDADE	16,72	986,48
	Valor total extenso:					
146	LAVATORIO PNE S/COLUMA		79,000	UNIDADE	179,92	14213,68
	Valor total extenso:					
147	BARRA DE APOIO BANHEIRO PARA PCD INOX 40CM		74,000	UNIDADE	90,11	6668,14
	Valor total extenso:					
148	BARRA DE APOIO BANHEIRO PARA PCD INOX 60CM		57,000	UNIDADE	90,76	5173,32
	Valor total extenso:					
149	BARRA DE APOIO BANHEIRO PARA PCD INOX 80CM		92,000	UNIDADE	101,58	9345,36
	Valor total extenso:					
150	LAVATORIO BRANCO PARA BANHEIRO		79,000	UNIDADE	65,16	5147,64
	Valor total extenso:					
151	CHUVEIRO EM PVC		128,000	UNIDADE	19,67	2517,76
	Valor total extenso:					
152	PIA INOX 120CM		40,000	UNIDADE	234,63	9385,20



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
153	KIT ACESSORIOS P/ BANHEIROS EM METAL CROMADO, 5 PEÇAS		108,000	UNIDADE	67,16	7253,28
	Valor total extenso:					
154	ENGATE FLEXIVEL 50CM		118,000	UNIDADE	9,82	1158,76
	Valor total extenso:					
155	VERGALHÃO CA 60 4.2MM DOBRADO 12MT		250,000	BARRA	14,74	3685,00
	Valor total extenso:					
156	VERGALHÃO CA 60 5.0MM DOBRADO 12MT		260,000	UNIDADE	18,68	4856,80
	Valor total extenso:					
157	VERGALHÃO CA 50 6.3MM DOBRADO 12MT-1/4		260,000	BARRA	28,83	7495,80
	Valor total extenso:					
158	VERGALHAO CA 50 8.0MM DOBRADO 12MT-5/16		260,000	BARRA	43,24	11242,40
	Valor total extenso:					
159	VERGALHÃO CA 50 10.0MM DOBRADO 12MT-3/8		260,000	BARRA	60,93	15841,80
	Valor total extenso:					
160	VERGALHÃO CA 50 12.5MM DOBRADO 12MT-3/8		260,000	BARRA	70,12	18231,20
	Valor total extenso:					
161	VERGALHÃO CA 50 16.0 MM		150,000	BARRA	169,10	25365,00
	Valor total extenso:					
162	VERGALHÃO CA 50 20.0 MM		150,000	UNIDADE	259,85	38977,50
	Valor total extenso:					
163	COLUNA 3/8 7X14 6MTS		125,000	UNIDADE	155,30	19412,50
	Valor total extenso:					
164	COLUNA 3/8 7X14 6MTS-6 FERROS P/ARMADA		130,000	UNIDADE	155,30	20189,00
	Valor total extenso:					
165	COLUNA 5/16 7X14 6MTS		140,000	UNIDADE	119,62	16746,80
	Valor total extenso:					
166	MALHA POP 3X2		40,000	UNIDADE	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
167	TELA SOLDADA NERVURADA-Q196 2,45X6 M-10X10CM-5.0MM		117,000	UNIDADE	555,05	64940,85
	Valor total extenso:					
168	ARAME RECOZIDO LISO (EMB. C/1KG)		460,000	UNIDADE	25,23	11605,80
	Valor total extenso:					
169	ARAME RECOZIDO TRANÇADO (EMB. C/1KG)		460,000	UNIDADE	28,82	13257,20
	Valor total extenso:					
170	ARAME GALVANIZADO 16 (EMB C/1KG)		310,000	QUILO	29,48	9138,80
	Valor total extenso:					
171	PREGO 19 X 36		390,000	QUILO	26,22	10225,80
	Valor total extenso:					
172	PREGO 15 X 15		350,000	PACOTE	28,82	10087,00
	Valor total extenso:					
173	PREGO 10X10 S/ CABEÇA		260,000	QUILO	35,05	9113,00
	Valor total extenso:					
174	PREGO TELHEIRO		200,000	QUILO	32,45	6490,00
	Valor total extenso:					
175	PREGO COM CABEÇA 17X27		332,000	PACOTE	25,23	8376,36
	Valor total extenso:					
176	CIMENTO		13500,000	SACO	39,49	533115,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
177	AREIA LAVADA		4350,000	METRO CÚ	79,95	347782,50
	Especificação: FINA					
	Valor total extenso:					
178	BRITA N.01		2750,000	METRO CÚ	258,83	711782,50
	Valor total extenso:					
179	BRITA PRETA N.0		3050,000	METRO CÚ	259,20	790560,00
	Valor total extenso:					
180	VEDACIT IMPERMEABILIZANTE 18LT		200,000	UNIDADE	169,12	33824,00
	Valor total extenso:					
181	VEDALIT		300,000	LITRO	11,80	3540,00
	Valor total extenso:					
182	ZARCÃO INDUSTRIAL 18 L		130,000	UNIDADE	262,53	34128,90
	Especificação: ZARCÃO INDUSTRIAL					
	Valor total extenso:					
183	NEUTROL IMPERMEABILIZANTE BALDE 18/L		190,000	UNIDADE	485,08	92165,20
	Valor total extenso:					
184	DISCO DE CORTE 7 X 1/8 X 7/8		190,000	UNIDADE	6,88	1307,20
	Valor total extenso:					
185	DISCO DE CORTE 10 X 1/8 X 5/8		190,000	UNIDADE	10,18	1934,20
	Valor total extenso:					
186	DISCO DE CORTE P/MAQUITA DIAMANTADO		560,000	UNIDADE	22,63	12672,80
	Valor total extenso:					
187	MADEIRITE 2.20X1.10 10MM		570,000	FOLHA	73,08	41655,60
	Valor total extenso:					
188	MADEIRITI 2.20X1.10 12MM		570,000	FOLHA	84,88	48381,60
	Valor total extenso:					
189	PERFIL U 150X50 CHAPA 11		540,000	UNIDADE	389,99	210594,60
	Valor total extenso:					
190	CANTONEIRA 2" 3/16 CHAPA 8		180,000	UNIDADE	255,67	46020,60
	Valor total extenso:					
191	PERFIL U ENRIJECIDO 50X25		760,000	BARRA	88,50	67260,00
	Valor total extenso:					
192	CANTONEIRA 2" 3/16 CHAPA 11		155,000	BARRA	186,83	28958,65
	Valor total extenso:					
193	CANTONEIRA 2" 1/8		160,000	BARRA	186,83	29892,80
	Valor total extenso:					
194	CANTONEIRA 1" CHAPA 11		160,000	UNIDADE	255,67	40907,20
	Valor total extenso:					
195	CANTONEIRA EM L 3/4 SERRALHEIRO		160,000	BARRA	73,75	11800,00
	Valor total extenso:					
196	BARRA MECANICA MACIÇA CH 3/8"		280,000	UNIDADE	63,92	17897,60
	Valor total extenso:					
197	PERFIL U SIMPLES DOBRADO 75X40MM E=2,65 MM		225,000	BARRA	167,17	37613,25
	Valor total extenso:					
198	PERFIL U 100X40X40 CH 1/8"		225,000	UNIDADE	291,02	65479,50
	Valor total extenso:					
199	PERFIL ENRIJECIDO 75X40X15 CM CH 13		225,000	BARRA	204,83	46086,75



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
200	PERFIL U 127X50 CH 11		225,000	UNIDADE	360,49	81110,25
	Valor total extenso:					
201	PERFIL U 127X50 CH 11 ENRIJECIDO		325,000	BARRA	389,99	126746,75
	Valor total extenso:					
202	PERFIL ENRIJECIDO 150X50		235,000	BARRA	303,17	71244,95
	Valor total extenso:					
203	PERFIL ENRIJECIDO 75X40		235,000	UNIDADE	192,40	45214,00
	Valor total extenso:					
204	PERFIL ENRIJECIDO 50X25		235,000	BARRA	123,57	29038,95
	Valor total extenso:					
205	PERFIL U ENRIJECIDO 100X50 MM CH 11		235,000	BARRA	239,25	56223,75
	Valor total extenso:					
206	CANTONEIRA 8 X 10		175,000	UNIDADE	78,00	13650,00
	Valor total extenso:					
207	CANTONEIRA 1.1/4X1/8		175,000	BARRA	87,83	15370,25
	Valor total extenso:					
208	METALON GALVANIZADO CHAPA 20 16X6MTS		850,000	UNIDADE	40,63	34535,50
	Valor total extenso:					
209	PALHA DE AÇO N.1 22GR		500,000	UNIDADE	2,46	1230,00
	Valor total extenso:					
210	LIXA FERRO 100		1750,000	UNIDADE	3,44	6020,00
	Valor total extenso:					
211	LIXA FERRO 200		1600,000	UNIDADE	3,44	5504,00
	Valor total extenso:					
212	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24		1020,000	METRO	68,83	70206,60
	Valor total extenso:					
213	CALHA EM ZINCO		950,000	METRO	54,08	51376,00
	Valor total extenso:					
214	VEDA CALHA 285G ALUMINIO		170,000	UNIDADE	22,12	3760,40
	Valor total extenso:					
215	TIJOLO 8F 19X20CM		71,000	MILHEIRO	1094,67	77721,57
	Valor total extenso:					
216	TIJOLO 8F 19X29CM.		46,000	MILHEIRO	1143,83	52616,18
	Valor total extenso:					
217	BLOCO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM		12,000	MILHEIRO	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
218	BLOCO CANALETA 14X19X39		9,000	MILHEIRO	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
219	TELHA SANDUICHE		970,000	METRO QU	86,18	83594,60
	Valor total extenso:					
220	TELHA DE ZINCO		910,000	METRO CÚ	57,33	52170,30
	Valor total extenso:					
221	TELHA PLAN		40,000	MILHEIRO	1360,00	54400,00
	Valor total extenso:					
222	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 3,66 X 1,10		450,000	UNIDADE	158,00	71100,00
	Valor total extenso:					
223	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 3,66 X 1,10		350,000	UNIDADE	119,67	41884,50



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
224	COLA SILICONE TRANSPARENTE 280G		250,000	UNIDADE	28,83	7207,50
	Valor total extenso:					
225	PRÓ CALHA		250,000	UNIDADE	28,83	7207,50
	Valor total extenso:					
226	PU 40-ADESIVOP CALHAS E RUFOS 400G		270,000	UNIDADE	28,83	7784,10
	Valor total extenso:					
227	CAPOTE P/ TELHA SANDUICHE		725,000	UNIDADE	60,87	44130,75
	Valor total extenso:					
228	CAPOTE P/TELHA DE ZINCO		800,000	UNIDADE	92,42	73936,00
	Valor total extenso:					
229	CAPOTE BARRO		1350,000	UNIDADE	6,88	9288,00
	Valor total extenso:					
230	CAPOTE P/TELHA FIBROCIMENTO		370,000	UNIDADE	67,16	24849,20
	Valor total extenso:					
231	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA P/ ALVENARIA		39,000	ROLO	0,00	0,00
	Especificação: TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA P/ ALVENARIA, FIO 1,20 A 1,70 MM- 15X15 MM 50X7,5 CM					
	Valor total extenso:					
232	TELA GALINHEIRO MALHA 5 CM FIO 1,24 MM		46,000	ROLO	341,85	15725,10
	Valor total extenso:					
233	TELA PARA ALAMBRADO (MANGUEIRÃO) MALHA 7,62 CM FIO 1,65 MM		37,000	ROLO	871,83	32257,71
	Valor total extenso:					
234	TELA PARA ALAMBRADO (MANGUEIRÃO) MALHA 7,5CM FIO 2,77 MM		37,000	ROLO	1065,00	39405,00
	Valor total extenso:					
235	PARAFUSO P/TELHA FIBROCIMENTO 5/16X110M C/ARRUELA DE VEDAÇÃO (COMPLETO)		93,000	CAIXA	911,00	84723,00
	Valor total extenso:					
236	PARAFUSO ASTM 0307-GRAU A, SEXTAVADO, ZINCADO, D=3/8"(9,52MM)		29,000	CAIXA	1065,00	30885,00
	Especificação: PARAFUSO ASTM 0307-GRAU A, SEXTAVADO, ZINCADO, D=3/8"(9,52MM) COMPRIMENTO 1"(25,4MM) PORCA E ARRUELA					
	Valor total extenso:					
237	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM		85,000	CAIXA	215,77	18340,45
	Valor total extenso:					
238	PERFIL CARTOLA DE ACO GALVANIZADO 20X30X10 MM, E =0,8 MM		100,000	BARRA	38,66	3866,00
	Valor total extenso:					
239	TELA DE PROTEÇÃO MALHA 25 MM 1,5X10M		41,000	ROLO	534,27	21905,07
	Valor total extenso:					
240	PORTA EM MADEIRA MACIÇA 0,80X2,10 M C/ CAIXILHO E ALISAR		64,000	UNIDADE	455,60	29158,40
	Valor total extenso:					
241	PORTA EM MADEIRA MACIÇA 0,90X2,10 M C/ CAIXILHO E ALISAR		64,000	UNIDADE	475,26	30416,64
	Valor total extenso:					
242	PORTA DE ALUMINIO VENEZIANA 0,60X2,10 M		64,000	UNIDADE	573,60	36710,40
	Valor total extenso:					
243	PORTA DE ALUMINIO VENEZIANA 0,70X2,10 M		64,000	UNIDADE	580,20	37132,80
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

244	PORTA DE ALUMINIO VENEZIANA 0,80X2,10 M		64,000	UNIDADE	542,79	34738,56
	Valor total extenso:					
245	PORTA DE ALUMINIO VENEZIANA 0,70X1,80 M		49,000	UNIDADE	519,50	25455,50
	Valor total extenso:					
246	PORTA DE ALUMINIO VENEZIANA 0,80X1,80 M		54,000	UNIDADE	509,80	27529,20
	Valor total extenso:					
247	PORTA DE ALUMINIO VENEZIANA 0,90X1,80 M		54,000	UNIDADE	567,00	30618,00
	Valor total extenso:					
248	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA 0,80X2,10M C/CAIXILHO E ALISAR		60,000	UNIDADE	465,43	27925,80
	Valor total extenso:					
249	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA 0,90X2,10M		60,000	UNIDADE	395,29	23717,40
	Valor total extenso:					
250	DOBRADIÇA 3.1/2" ZINCADA 3X1		215,000	CARTELA	16,05	3450,75
	Especificação: CARTELA COM 3 PEÇAS.					
	Valor total extenso:					
251	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA CROMADA		141,000	UNIDADE	90,33	12736,53
	Valor total extenso:					
252	FECHADURA BANHEIRO ALAVANCA CROMADA		105,000	UNIDADE	83,38	8754,90
	Valor total extenso:					
253	FERROLHO REDONDO 3"		115,000	UNIDADE	32,38	3723,70
	Especificação: REFORÇADO COM PARAFUSOS					
	Valor total extenso:					
254	JANELA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ E=8MM INCL.FERRAGENS		71,000	METRO QU	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
255	JANELA EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE E=8MM INCL.FERRAGENS		75,000	METRO QU	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
256	JANELA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ E=10MM INCL.FERRAGENS		75,000	METRO QU	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
257	JANELA EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE E=10MM INCL.FERRAGENS		75,000	UNIDADE	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
258	PORTA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ E=8MM INCL.FERRAGENS		71,000	METRO QU	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
259	PORTA EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE E=8MM INCL.FERRAGENS		69,000	METRO QU	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
260	PORTA EM VIDRO TEMPERADO FUMÊ E=10MM INCL.FERRAGENS		69,000	METRO QU	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
261	PORTA EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE E=10MM INCL.FERRAGENS		69,000	METRO QU	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
262	FECHADURA P/PORTA DE EM BLINDEX		97,000	UNIDADE	112,13	10876,61
	Valor total extenso:					
263	VITRO BASCULANTE EM ALUMINIO 40X60 CM		60,000	UNIDADE	76,70	4602,00
	Valor total extenso:					
264	BARRA ROSCADA 3/8		510,000	UNIDADE	11,92	6079,20
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

265	BARRA ROSCADA 16.0		220,000	UNIDADE	26,87	5911,40
	Valor total extenso:					
266	PORCA SX UNC 3/8		460,000	UNIDADE	0,43	197,80
	Valor total extenso:					
267	PORCA ROSCADA 16.0		450,000	UNIDADE	0,92	414,00
	Valor total extenso:					
268	ARRUELA 3/8		1250,000	UNIDADE	0,49	612,50
	Valor total extenso:					
269	ARRUELA LISA 16.0		450,000	UNIDADE	1,05	472,50
	Valor total extenso:					
270	ARGAMASSA ACI 20KG		670,000	PACOTE	18,67	12508,90
	Valor total extenso:					
271	ARGAMASSA AC-II 20 KG		710,000	PACOTE	52,12	37005,20
	Valor total extenso:					
272	ARGAMASSA AC-III 20 KG		345,000	UNIDADE	54,08	18657,60
	Valor total extenso:					
273	REAJUNTE CINZA		515,000	QUILO	8,36	4305,40
	Especificação: 1KG					
	Valor total extenso:					
274	PORCELANATO (POLIDO) PADRÃO MÉDIO		605,000	METRO QU	81,97	49591,85
	Valor total extenso:					
275	PISO BRANCO 50X50 PEI V		1450,000	METRO	41,30	59885,00
	Valor total extenso:					
276	AZULEJO BRANCO 15X15 CM		635,000	METRO QU	34,42	21856,70
	Valor total extenso:					
277	AZULEJO BRANCO 20X20 CM		595,000	METRO QU	34,42	20479,90
	Valor total extenso:					
278	REVESTIMENTO CERAMICO 32 X 57		790,000	METRO QU	36,88	29135,20
	Valor total extenso:					
279	SELADOR ACRILICO 16LT		470,000	BALDE	118,37	55633,90
	Valor total extenso:					
280	LIXA EM FOLHA P/ PAREDE OU MADEIRA N. 120 COR VERMELHA		1360,000	UNIDADE	1,47	1999,20
	Valor total extenso:					
281	MASSA CORRIDA 20KG		660,000	CAIXA	58,99	38933,40
	Valor total extenso:					
282	MASSA ACRILICA 28KG		740,000	LATA	124,91	92433,40
	Valor total extenso:					
283	TINTA ACRILICA FOSCO 18LT COR AZUL		790,000	LATA	220,71	174360,90
	Especificação: USO EXTERNO E INTERNO					
	Valor total extenso:					
284	TINTA SEMI-BRILHO BRANCO GELO 18LT		790,000	LATA	391,14	309000,60
	Valor total extenso:					
285	TINTA FOSCA STANDARD EXTERNA 18L		740,000	UNIDADE	237,25	175565,00
	Valor total extenso:					
286	SOLVENTE PARA ESMALTE SINTÉTICO		265,000	LITRO	20,38	5400,70
	Especificação: 0,900ML.					
	Valor total extenso:					
287	TINTA ESM.SINT.3,600		400,000	GALÃO	103,05	41220,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
288	TINTA PISOCOR 18 LTS		370,000	LATA	259,10	95867,00
	Valor total extenso:					
289	ROLO LÃ DE CARNEIRO EXTRA 23CM S/GARFO		130,000	UNIDADE	34,70	4511,00
	Valor total extenso:					
290	ROLO LA DE CARNEIRO 15CM C/CABO		130,000	UNIDADE	15,78	2051,40
	Valor total extenso:					
291	GARFO P/ROLO 23CM (ESPEC.GAIOLA)		130,000	UNIDADE	13,17	1712,10
	Valor total extenso:					
292	ROLO ESPUMA 05CM C/CABO		120,000	UNIDADE	6,83	819,60
	Valor total extenso:					
293	ROLO ESPUMA 09CM C/CABO		120,000	UNIDADE	9,83	1179,60
	Valor total extenso:					
294	ROLO ESPUMA 15CM C/CABO		130,000	UNIDADE	13,45	1748,50
	Valor total extenso:					
295	TINTA RESINA 18 LTS		240,000	UNIDADE	253,50	60840,00
	Especificação: PARA TELHA.					
	Valor total extenso:					
296	PINCEL 1"		130,000	UNIDADE	6,72	873,60
	Valor total extenso:					
297	PINCEL 1.1/2"		130,000	UNIDADE	7,70	1001,00
	Valor total extenso:					
298	PINCEL 2"		130,000	UNIDADE	9,35	1215,50
	Valor total extenso:					
299	PINCEL 3"		135,000	UNIDADE	14,52	1960,20
	Valor total extenso:					
300	PINCEL ARTISTICO Nº 8		105,000	UNIDADE	5,90	619,50
	Valor total extenso:					
301	FITA CREPE 48MMX50MTS CORES VARIADAS		930,000	UNIDADE	16,25	15112,50
	Valor total extenso:					
302	FITA CREPE 24MMX50MTS		980,000	UNIDADE	9,32	9133,60
	Valor total extenso:					
303	LIXA MASSA 60		1250,000	UNIDADE	1,82	2275,00
	Valor total extenso:					
304	LIXA MASSA 100		1250,000	UNIDADE	1,60	2000,00
	Especificação: VERMELHA.					
	Valor total extenso:					
305	LIXA MASSA 80		1080,000	UNIDADE	1,74	1879,20
	Especificação: VERMELHA.					
	Valor total extenso:					
306	LIXA MASSA 180		1080,000	UNIDADE	1,60	1728,00
	Valor total extenso:					
307	BROXA RETANGULAR 16X6CM C/CABO		110,000	UNIDADE	8,70	957,00
	Valor total extenso:					
308	TRINCHA 3/4" CERDA PRETA		130,000	UNIDADE	3,47	451,10
	Valor total extenso:					
309	TRINCHA 1" CERDA PRETA		110,000	UNIDADE	4,77	524,70
	Valor total extenso:					
310	TRINCHA 3" CERDA PRETA		150,000	UNIDADE	13,00	1950,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
311	PÓ XADREZ 500G		106,000	UNIDADE	15,72	1666,32
	Valor total extenso:					
312	TINTA SPRAY 63X400ML 1/2		220,000	UNIDADE	21,70	4774,00
	Valor total extenso:					
313	ESPAÇADOR DE PISO CERAMICO E PORCELANATO		420,000	PACOTE	19,92	8366,40
	Valor total extenso:					
314	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 200		750,000	UNIDADE	17,68	13260,00
	Valor total extenso:					
315	COPO PARA CALHA 70		140,000	UNIDADE	19,33	2706,20
	Valor total extenso:					
316	COPO PARA CALHA 100		140,000	UNIDADE	22,58	3161,20
	Valor total extenso:					
317	LAMBRIL CHAPA 18(300X100)		85,000	UNIDADE	212,11	18029,35
	Valor total extenso:					
318	LAMBRIL CHAPA 18 (200X100)		85,000	UNIDADE	198,65	16885,25
	Valor total extenso:					
319	METALON 15X15 CHAPA 20 C/06 MTS		290,000	BARRA	29,50	8555,00
	Valor total extenso:					
320	METALON 20X20 CH20		290,000	BARRA	45,23	13116,70
	Valor total extenso:					
321	METALON 20X30 CH 20		290,000	BARRA	50,15	14543,50
	Valor total extenso:					
322	METALON 30X30 CH20		290,000	BARRA	62,93	18249,70
	Valor total extenso:					
323	METALON 30X40 CH20		290,000	BARRA	75,72	21958,80
	Valor total extenso:					
324	METALON 30X50 CHAPA 20		290,000	BARRA	86,53	25093,70
	Valor total extenso:					
325	METALON 40X20 CHAPA 20		290,000	BARRA	78,66	22811,40
	Valor total extenso:					
326	METALON 70X70 CHAPA 14		290,000	BARRA	265,38	76960,20
	Valor total extenso:					
327	METALON 30X40 CHAPA 18		290,000	BARRA	63,25	18342,50
	Valor total extenso:					
328	MANTA TERMICA ROLO 1,2X41,60 50 M		85,000	UNIDADE	126,17	10724,45
	Valor total extenso:					
329	MANTA ASFALTICA 90CMX10M		85,000	UNIDADE	97,67	8301,95
	Valor total extenso:					
330	MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 90CMX10M		85,000	UNIDADE	78,00	6630,00
	Valor total extenso:					
331	SOLEIRA GRANITO		190,000	METRO	70,13	13324,70
	Valor total extenso:					
332	CARRINHO 60 L.MÃO		44,000	UNIDADE	256,32	11278,08
	Valor total extenso:					
333	CINTO ERGONOMICO C/ REFLETIVO LARANJA		26,000	UNIDADE	199,92	5197,92
	Valor total extenso:					
334	ESCADA 06 DEGRAUS		14,000	UNIDADE	346,78	4854,92



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
335	LINHA NYLON		80,000	UNIDADE	28,83	2306,40
	Especificação: 100M P/PEDREIRO					
	Valor total extenso:					
336	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG		66,000	UNIDADE	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
337	PLACA DE GESSO P FORRO 60X60CM		1465,000	METRO QU	43,58	63844,70
	Valor total extenso:					
338	CHAPA DE DRYWALL/GESSO ACARTONADO P/ FORRO INC MONTAGENS		1900,000	METRO QU	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
339	FORRO PVC BRANCO 6MTS		2600,000	METRO	42,94	111644,00
	Especificação: 6MM X 20CM					
	Valor total extenso:					
340	TUBO ESGOTO DN 250 6MTS		32,000	BARRA	589,38	18860,16
	Valor total extenso:					
341	CAL P/PINTURA 8KG		370,000	PACOTE	15,41	5701,70
	Valor total extenso:					
342	ENXADA LARGA.		41,000	UNIDADE	55,02	2255,82
	Valor total extenso:					
343	CAVADEIRA BICO DE PATO ARTICULADA		24,000	UNIDADE	126,17	3028,08
	Especificação: GRANDE, 1,50MT.					
	Valor total extenso:					
344	ENXADÃO PEQUENO C /CABO DE MADEIRA.		39,000	UNIDADE	37,02	1443,78
	Valor total extenso:					
345	PICARETA TIPO PÁ, PONTA COM CABO		49,000	UNIDADE	76,99	3772,51
	Valor total extenso:					
346	PA C/ CABO Nº 3		39,000	UNIDADE	67,16	2619,24
	Valor total extenso:					
347	MANGUEIRA DE NIVEL		504,000	METRO	7,18	3618,72
	Valor total extenso:					
348	MARTELO DE FERRO CABO DE MADEIRA		29,000	UNIDADE	34,70	1006,30
	Valor total extenso:					
349	MARRETA C/ CABO 2KG		37,000	UNIDADE	59,42	2198,54
	Valor total extenso:					
350	COLHER DE PEDREIRO 7"		22,000	UNIDADE	21,54	473,88
	Valor total extenso:					
351	COLHER DE PEDREIRO 8"		22,000	UNIDADE	14,75	324,50
	Valor total extenso:					
352	PENEIRA		39,000	UNIDADE	28,83	1124,37
	Especificação: ARO PLAST VRMK ARROZ					
	Valor total extenso:					
353	PENEIRA EM AÇO ARO 18		39,000	UNIDADE	28,83	1124,37
	Valor total extenso:					
354	ESQUADRO 30CM CABO EM ALUMINIO		35,000	UNIDADE	21,62	756,70
	Valor total extenso:					
355	PRUMO DE PAREDE 400G METAL		35,000	UNIDADE	45,55	1594,25
	Valor total extenso:					
356	TELA MF 1MX50M-10X20CM		60,000	ROLO	3015,00	180900,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
357	TELA MF 159 0,975MX120MTS		60,000	ROLO	4981,67	298900,20
	Valor total extenso:					
358	TELA MF 198 0,975MX120MTS		60,000	ROLO	3972,33	238339,80
	Valor total extenso:					
359	CHAVE COMBINADA Nº 10		4,000	UNIDADE	11,88	47,52
	Valor total extenso:					
360	CHAVE COMBINADA Nº11		4,000	UNIDADE	12,86	51,44
	Valor total extenso:					
361	CHAVE COMBINADA Nº12		4,000	UNIDADE	13,83	55,32
	Valor total extenso:					
362	CHAVE COMBINADA Nº13		4,000	UNIDADE	17,12	68,48
	Valor total extenso:					
363	CHAVE COMBINADA Nº14		4,000	UNIDADE	18,42	73,68
	Valor total extenso:					
364	CHAVE COMBINADA Nº15		4,000	UNIDADE	20,37	81,48
	Valor total extenso:					
365	CHAVE COMBINADA Nº16		4,000	UNIDADE	22,98	91,92
	Valor total extenso:					
366	CHAVE COMBINADA Nº17		4,000	UNIDADE	25,92	103,68
	Valor total extenso:					
367	CHAVE COMBINADA Nº18		4,000	UNIDADE	29,49	117,96
	Valor total extenso:					
368	CHAVE COMBINADA Nº19		4,000	UNIDADE	33,75	135,00
	Valor total extenso:					
369	CHAVE COMBINADA Nº21		4,000	UNIDADE	40,95	163,80
	Valor total extenso:					
370	CHAVE COMBINADA Nº22		4,000	UNIDADE	48,13	192,52
	Valor total extenso:					
371	CHAVE COMBINADA Nº24		4,000	UNIDADE	55,65	222,60
	Valor total extenso:					
372	CHAVE COMBINADA Nº26		4,000	UNIDADE	66,13	264,52
	Valor total extenso:					
373	CHAVE COMBINADA Nº27		4,000	UNIDADE	77,25	309,00
	Valor total extenso:					
374	CHAVE COMBINADA Nº28		4,000	UNIDADE	81,03	324,12
	Valor total extenso:					
375	CHAVE COMBINADA Nº30		4,000	UNIDADE	90,13	360,52
	Valor total extenso:					
376	CHAVE COMBINADA Nº32		4,000	UNIDADE	107,50	430,00
	Valor total extenso:					
377	CHAVE COMBINADA Nº36		4,000	UNIDADE	116,33	465,32
	Valor total extenso:					
378	CHAVE COMBINADA Nº46		4,000	UNIDADE	126,17	504,68
	Valor total extenso:					
379	CHAVE COMBINADA Nº48		4,000	UNIDADE	134,70	538,80
	Valor total extenso:					
380	CHAVE COMBINADA Nº50		4,000	UNIDADE	97,30	389,20
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

381	CHAVE DE FENDA 3/16X4"		4,000	UNIDADE	15,19	60,76
	Valor total extenso:					
382	CHAVE DE FENDA 5/16X8"		4,000	UNIDADE	17,15	68,60
	Valor total extenso:					
383	CHAVE DE FENDA 3/8X10"		4,000	UNIDADE	19,16	76,64
	Valor total extenso:					
384	CHAVE DE FENDA 1/4X6"		4,000	UNIDADE	13,16	52,64
	Valor total extenso:					
385	CHAVE DE FENDA 1/4X5"		4,000	UNIDADE	13,18	52,72
	Valor total extenso:					
386	CHAVE DE FENDA 1/4X8"		4,000	UNIDADE	34,79	139,16
	Valor total extenso:					
387	ALICATE DE CORTE 6" ISOLADO		6,000	UNIDADE	66,85	401,10
	Valor total extenso:					
388	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO		6,000	UNIDADE	45,99	275,94
	Valor total extenso:					
389	ALICATE PARA ANÉIS RETO		6,000	UNIDADE	41,45	248,70
	Valor total extenso:					
390	ALICATE PARA ANÉIS CURVO		6,000	UNIDADE	28,83	172,98
	Valor total extenso:					
391	CHAVE PARA CANO 24"		6,000	UNIDADE	143,35	860,10
	Valor total extenso:					
392	CHAVE PARA CANO 14"		1,000	UNIDADE	341,58	341,58
	Valor total extenso:					
393	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6A32 15X1		6,000	JOGO	368,33	2209,98
	Valor total extenso:					
394	ENXADA ESTREITA 1,5L		10,000	UNIDADE	56,77	567,70
	Valor total extenso:					
395	ENXADA LARGA 2,5L		10,000	UNIDADE	60,49	604,90
	Valor total extenso:					
396	ENXADÃO LARGO 2,0L		10,000	UNIDADE	53,87	538,70
	Valor total extenso:					
397	PÁ DE BICO GRANDE C/ CABO RETO Nº 03		20,000	UNIDADE	64,18	1283,60
	Valor total extenso:					
398	FACÃO LAMINA EM AÇO C/ BAINHA 18"		20,000	UNIDADE	40,87	817,40
	Valor total extenso:					
399	MARTELO DE FERRO Nº27		10,000	UNIDADE	44,05	440,50
	Especificação: COM CABO DE MADEIRA.					
	Valor total extenso:					
400	MARRETA C/CABO 1KG		10,000	UNIDADE	49,70	497,00
	Valor total extenso:					
401	ALICATE DE PRESSÃO 10"		10,000	UNIDADE	43,16	431,60
	Valor total extenso:					
402	ARCO DE SERRA CABO FECHADO REGULAVEL		20,000	UNIDADE	21,63	432,60
	Valor total extenso:					
403	CHAVE DE FENDA 1/4X4"		6,000	UNIDADE	8,52	51,12
	Valor total extenso:					
404	PENEIRA EM AÇO ARO 55		10,000	UNIDADE	27,83	278,30
	Especificação: PENEIRA EM AÇO, BORDAS DE MADEIRA					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
405	DISCO DIAMANTADO 110MM X 20MMM TURBO		6,000	UNIDADE	22,13	132,78
	Valor total extenso:					
406	DISCO DIAMANTADO 110MM X 20MMM SEGMENTADO		6,000	UNIDADE	24,58	147,48
	Valor total extenso:					
407	PÁ Nº 3 COM CABO RETO		10,000	UNIDADE	66,87	668,70
	Valor total extenso:					
408	CARRINHO DE MÃO PNEU C/ CAMARA		10,000	UNIDADE	273,37	2733,70
	Especificação: CAPACIDADE MINIMA 47LTS, GALVANIZADO.					
	Valor total extenso:					
409	SERRA CIRCULAR 4.3/8 24 DENTES		10,000	UNIDADE	34,12	341,20
	Valor total extenso:					
410	TORQUESA ARMADOR 12"		10,000	UNIDADE	50,97	509,70
	Valor total extenso:					
411	TALHADEIRA CHATA 1.1/4 X 12		12,000	UNIDADE	29,68	356,16
	Valor total extenso:					
412	COLHER PARA PEDREIRO RETANGULAR 8"		10,000	UNIDADE	29,49	294,90
	Valor total extenso:					
413	COLHER PARA PEDREIRO RETANGULAR 9"		10,000	UNIDADE	39,25	392,50
	Valor total extenso:					
414	SERROTE 20" VIDEA		10,000	UNIDADE	45,55	455,50
	Valor total extenso:					
415	MARTELO PICOLA PEDREIRO 2 CORTES		6,000	UNIDADE	31,45	188,70
	Valor total extenso:					
416	NIVEL DE MADEIRA 30CM		10,000	UNIDADE	21,33	213,30
	Valor total extenso:					
417	ALAVANCA 2,20MT		10,000	UNIDADE	135,70	1357,00
	Valor total extenso:					
418	SERRA MARMORE 1.500W 220V C/ MALETA		4,000	UNIDADE	600,58	2402,32
	Valor total extenso:					
419	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7" 220V		4,000	UNIDADE	1176,17	4704,68
	Valor total extenso:					
420	FURADEIRA IMP 1/2 500W REVERSIVEL PLUS 220V		4,000	UNIDADE	582,15	2328,60
	Valor total extenso:					
421	DISCO DE CORTE 7X1/8X7/8-2 TELAS		46,000	UNIDADE	7,88	362,48
	Valor total extenso:					
422	DISCO DE CORTE 9X1/8X7/8-2 TELAS		6,000	UNIDADE	16,70	100,20
	Valor total extenso:					
423	TALHADEIRA REDONDA 3/4 X 10		4,000	UNIDADE	23,57	94,28
	Valor total extenso:					
424	CORTADOR DE PISO 75CM		2,000	UNIDADE	209,95	419,90
	Valor total extenso:					
425	FORMÃO CHANFRADO 3/4		6,000	UNIDADE	25,57	153,42
	Valor total extenso:					
426	FORMÃO CHANFRADO 1.1/4 R		6,000	UNIDADE	42,28	253,68
	Valor total extenso:					
427	ENXADÃO ESTREITO 2,0L		4,000	UNIDADE	37,37	149,48
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

428	FORMÃO EM AÇO CHATO 1"		4,000	UNIDADE	45,23	180,92
	Especificação: PARA ENTALHO EM MADEIRA.					
	Valor total extenso:					
429	TORNO DE BANCADA Nº 6		4,000	UNIDADE	301,88	1207,52
	Valor total extenso:					
430	ALICATE REBITADOR 3 BICOS C/CHAVE		4,000	UNIDADE	37,70	150,80
	Valor total extenso:					
431	ELETRODO 48/4MM		150,000	QUILO	31,85	4777,50
	Valor total extenso:					
432	ELETRODO 46/4MM		50,000	QUILO	32,16	1608,00
	Valor total extenso:					
433	ELETRODO 46/2/5MM		350,000	QUILO	30,85	10797,50
	Valor total extenso:					
434	ELETRODO 46/325MM		170,000	QUILO	27,20	4624,00
	Valor total extenso:					
435	CARBURETO DE CALCIO		1,000	QUILO	19,33	19,33
	Valor total extenso:					
436	VARETA DE SOLDA OXIGENIO		1,000	QUILO	38,66	38,66
	Valor total extenso:					
437	ELETRODO FERRO FUNDIDO LIMAVEL 3.25		1,000	QUILO	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
438	LONA PRETA 06MTS 150 MICRAS		350,000	METRO	9,82	3437,00
	Valor total extenso:					
439	LONA PRETA 08MTS 150 MICRAS		250,000	METRO	9,83	2457,50
	Valor total extenso:					
440	LONA PRETA 04MTS 150 MICRAS		250,000	METRO	114,18	28545,00
	Valor total extenso:					
441	CAIXA EM AÇO 5 GAVETAS PARA FERRAMENTAS		22,000	UNIDADE	104,17	2291,74
	Valor total extenso:					
442	CABO RETO PARA PÁ 1,20MT		34,000	UNIDADE	21,62	735,08
	Valor total extenso:					
443	CABO PARA ENXADA 1,50MT		34,000	UNIDADE	249,58	8485,72
	Valor total extenso:					
444	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA 900 220V		22,000	UNIDADE	355,96	7831,12
	Especificação: 1"					
	Valor total extenso:					
445	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR		150,000	UNIDADE	10,50	1575,00
	Valor total extenso:					
446	BLOCO DE ESPUMA PEDREIRO		49,000	UNIDADE	6,87	336,63
	Valor total extenso:					
447	DISCO DE CORTE 4.1/2 X 1/8 X 7/8		250,000	UNIDADE	8,21	2052,50
	Valor total extenso:					
448	LUVA PIGMENTADA 4 FIOS PRETA		1100,000	PAR	12,88	14168,00
	Valor total extenso:					
449	LAMINA SERRA 24 DENTES		74,000	UNIDADE	8,82	652,68
	Valor total extenso:					
450	LAPIS CARPINTEIRO		130,000	UNIDADE	10,58	1375,40
	Valor total extenso:					
451	LINHA TRANÇADA 100MT PARA PEDREIRO		90,000	UNIDADE	14,10	1269,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:				
452	BROCA CONCRETO 06MM X 100MM		26,000	UNIDADE	369,72
	Valor total extenso:				
453	DESEMPENADEIRA PLASTICA 17/30		60,000	UNIDADE	1234,80
	Valor total extenso:				
454	BROCA AÇO RAPIDO 3/8		62,000	UNIDADE	1069,50
	Valor total extenso:				
455	BROCA AÇO RAPIDO 5/16		62,000	UNIDADE	897,14
	Valor total extenso:				
456	BROCA CONCRETO 8MM X 120MM		62,000	UNIDADE	730,36
	Valor total extenso:				
457	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA		63,000	UNIDADE	2808,54
	Valor total extenso:				
458	DESEMPENADEIRA AÇO LISA		63,000	UNIDADE	1651,86
	Valor total extenso:				
459	DESEMPENADEIRA PLASTICA 15/26CM		39,000	UNIDADE	549,90
	Valor total extenso:				
460	CABO PARA PICARETA		22,000	UNIDADE	768,24
	Valor total extenso:				
461	BROCA AÇO RAPIDO 1/2		74,000	UNIDADE	632,70
	Valor total extenso:				
462	MANGUEIRA CRISTAL 1/4 X 1		450,000	METRO	6232,50
	Valor total extenso:				
463	LUVA RASPA MEDIA 7CM C/ REFORÇO		400,000	PAR	7080,00
	Valor total extenso:				
464	PONTEIRO REDONDO 3/4 X 10		13,000	UNIDADE	208,65
	Valor total extenso:				
465	OCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ		40,000	UNIDADE	3727,20
	Valor total extenso:				
466	MASCARA SOLDADOR ESCURECIMENTO AUTOMATICO		18,000	UNIDADE	1856,34
	Valor total extenso:				
467	ESPATULA 06CM CABO PLASTICO		30,000	UNIDADE	276,60
	Valor total extenso:				
468	ESPATULA 08CM CABO PLASTICO		30,000	UNIDADE	275,40
	Valor total extenso:				
469	MASCARA DESCARTÁVEL SEM VALVULA		11,000	UNIDADE	202,62
	Valor total extenso:				
470	BROCA CONCRETO 10MM X 150MM		98,000	UNIDADE	3136,00
	Valor total extenso:				
471	BROCA CONCRETO 12MM X 180MM		98,000	UNIDADE	4459,00
	Valor total extenso:				
472	BROCA CONCRETO 10MM X 330MM EXTRA LONGA		98,000	UNIDADE	11760,00
	Valor total extenso:				
473	BROCA PARA MOURÃO 1/2 X 400MM		62,000	UNIDADE	967,20
	Valor total extenso:				
474	BROCA AÇO RAPIDO 1/4		62,000	UNIDADE	148,80
	Valor total extenso:				
475	BROCA AÇO RAPIDO 5/32		92,000	UNIDADE	777,40



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
476	BROCA AÇO RAPIDO 1/8		92,000	UNIDADE	32,50	2990,00
	Valor total extenso:					
477	ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA		49,000	UNIDADE	15,76	772,24
	Valor total extenso:					
478	TRENA EMBORRACHADA 5MT		68,000	UNIDADE	63,08	4289,44
	Valor total extenso:					
479	TRENA EMBORRACHADA 8MT		48,000	UNIDADE	27,53	1321,44
	Valor total extenso:					
480	VASSOURA Nº 18 PARA GRAMA REGULAVEL C/ CABO		48,000	UNIDADE	25,57	1227,36
	Valor total extenso:					
481	MACHADO 3,5L S/CABO		4,000	UNIDADE	44,25	177,00
	Valor total extenso:					
482	FOICE FERREIRA ROÇADEIRA		12,000	UNIDADE	27,53	330,36
	Valor total extenso:					
483	FACAS PARA ROÇADEIRA 02 PONTAS 350MM-1,6-20MM		12,000	UNIDADE	145,53	1746,36
	Valor total extenso:					
484	FACAS PARA ROÇADEIRA 02 PONTAS 350MM-1,6-25,4MM		12,000	UNIDADE	137,67	1652,04
	Valor total extenso:					
485	PRATO GIRATORIO PARA ROÇADEIRA		10,000	UNIDADE	24,58	245,80
	Valor total extenso:					
486	CUTELO 6" C/ CABO		1,000	UNIDADE	55,07	55,07
	Valor total extenso:					
487	CHAVE DE RODA PARA CAMINHÃO		5,000	UNIDADE	153,58	767,90
	Valor total extenso:					
488	ALICATE DE PRESSÃO 12"		4,000	UNIDADE	47,42	189,68
	Valor total extenso:					
489	CHAVE DE FENDA 1/2 X 12		10,000	UNIDADE	33,97	339,70
	Valor total extenso:					
490	CHAVE PHILIPS 1/4X4		10,000	UNIDADE	24,30	243,00
	Valor total extenso:					
491	CHAVE TORX		1,000	UNIDADE	52,87	52,87
	Valor total extenso:					
492	CHAVE INGLESA Nº 10		10,000	UNIDADE	44,62	446,20
	Valor total extenso:					
493	CHAVE INGLESA Nº 12		10,000	UNIDADE	53,98	539,80
	Valor total extenso:					
494	CHAVE INGLESA Nº 15		5,000	UNIDADE	247,85	1239,25
	Valor total extenso:					
495	CHAVE SACA FILTRO		4,000	UNIDADE	68,82	275,28
	Valor total extenso:					
496	JOGO DE SOQUETES ESTRIADO 1/2		4,000	UNIDADE	350,20	1400,80
	Valor total extenso:					
497	JOGO DE SOQUETES ESTRIADO 3/4		4,000	UNIDADE	1011,28	4045,12
	Valor total extenso:					
498	MASSARICA DE CORTE		1,000	UNIDADE	353,63	353,63
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

499	MARRETA COM CABO 10 KG		4,000	UNIDADE	283,50	1134,00
	Valor total extenso:					
500	MARRETA COM CABO 05 KG		4,000	UNIDADE	170,42	681,68
	Valor total extenso:					
501	TESOURA PARA PODA		10,000	UNIDADE	87,83	878,30
	Valor total extenso:					
502	VASSOURA PARA GRAMA REGULAVEL		40,000	UNIDADE	56,37	2254,80
	Especificação : nº 18					
	Valor total extenso:					
503	POLIMATIC PARA ROÇADEIRA		12,000	UNIDADE	36,37	436,44
	Valor total extenso:					
504	COMPRESSOR DE AR DIRETO 1/2HP		1,000	UNIDADE	911,00	911,00
	Especificação: COM KIT PARA PINTURA, BIVOLT.					
	Valor total extenso:					
505	MACACO HIDRAULICO 05 TONELADA		6,000	UNIDADE	144,16	864,96
	Valor total extenso:					
506	MACACO JACARE LONGO 4 TONELADA		6,000	UNIDADE	1291,33	7747,98
	Valor total extenso:					
507	MACACO HIDRAULICO 12 TONELADA		6,000	UNIDADE	719,33	4315,98
	Valor total extenso:					
508	MACACO HIDRAULICO 20 TONELADA		6,000	UNIDADE	596,53	3579,18
	Valor total extenso:					
509	BOMBA DE GRAXA 07KG		4,000	UNIDADE	202,52	810,08
	Valor total extenso:					
510	CATRACA 3/4		1,000	UNIDADE	273,33	273,33
	Valor total extenso:					
511	CATRACA 1/2		1,000	UNIDADE	57,70	57,70
	Valor total extenso:					
512	SOQUETE ESTREADO 3/4		1,000	UNIDADE	78,42	78,42
	Valor total extenso:					
513	SOQUETE ESTRIADO 1/2		1,000	UNIDADE	41,37	41,37
	Valor total extenso:					
514	JOGO DE CHAVE ALEM CURTA 9X1		1,000	JOGO	25,92	25,92
	Especificação: JOGO DE CHAVE ALEM 1,5 X 10MM, CRV.					
	Valor total extenso:					
515	JOGO DE CHAVE TORX TIPO L LONGAS 10X1		1,000	UNIDADE	29,49	29,49
	Valor total extenso:					
516	JOGO DE PONTAS MONTADAS 10X1		1,000	JOGO	41,30	41,30
	Valor total extenso:					
517	CARREGADOR DE BATERIA 12V. 15A.		2,000	UNIDADE	416,66	833,32
	Valor total extenso:					
518	CHAVE REFESSORA		1,000	UNIDADE	211,66	211,66
	Valor total extenso:					
519	SOPRADOR TERMICO 2000W 220V		1,000	UNIDADE	216,83	216,83
	Especificação: COM 3 ESTAGIOS.					
	Valor total extenso:					
520	FERRO DE SOLDA 220V		1,000	UNIDADE	30,80	30,80
	Valor total extenso:					
521	SELADORA DE EMBALAGEM 220V		1,000	UNIDADE	173,66	173,66



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
522	LAVADORA INDUSTRIAL MEDIA PRESSÃO	1,000	UNIDADE	544,00	544,00	
	Especificação: LAVADORA INDUSTRIAL DE MEDIA PRESSÃO 02 CV, 450 LIBRAS, 20LTS MIN, MONO 220 COM CARRINHO.					
	Valor total extenso:					
523	VIBRADOR PARA CONCRETO	1,000	UNIDADE	118,00	118,00	
	Especificação: VIBRADOR PARA CONCRETO PORTATIL COM MANGOTE, 1,5MTS, 1500W.					
	Valor total extenso:					
524	LIMA CHATA DE 8"	30,000	UNIDADE	23,97	719,10	
	Valor total extenso:					
525	LUVA RASPA LONGA 15CM C/ REFORÇO	200,000	PAR	22,92	4584,00	
	Valor total extenso:					
526	CABO PARA MACHADO	12,000	UNIDADE	17,42	209,04	
	Valor total extenso:					
527	LAMINA DE SEGUETA 24 DENTES	24,000	UNIDADE	8,34	200,16	
	Valor total extenso:					
528	CORDA TRANÇADA 8MM	200,000	METRO	2,36	472,00	
	Valor total extenso:					
529	CORDA TRANÇADA 10MM	200,000	METRO	4,22	844,00	
	Valor total extenso:					
530	CORDA TRANÇADA 12MM	300,000	METRO	4,91	1473,00	
	Valor total extenso:					
531	REBOLO RETO PARA ESMERIL ELETRICO 19MM	100,000	UNIDADE	47,20	4720,00	
	Valor total extenso:					
532	ESCOVA DE AÇO ROTATIVA	100,000	UNIDADE	39,32	3932,00	
	Valor total extenso:					
533	BARRA ROSCADA 5/8 VNC	200,000	UNIDADE	45,23	9046,00	
	Valor total extenso:					
534	BARRA ROSCADA 1/2 VNC	800,000	UNIDADE	19,00	15200,00	
	Valor total extenso:					
535	PORCA 5/8 VNC	1000,000	UNIDADE	0,88	880,00	
	Valor total extenso:					
536	ARRUELA 5/8	1000,000	UNIDADE	1,33	1330,00	
	Valor total extenso:					
537	ARRUELA 1/2	2000,000	UNIDADE	1,11	2220,00	
	Valor total extenso:					
538	PORCA 1/2 VNC	2000,000	UNIDADE	3,95	7900,00	
	Valor total extenso:					
539	LIMATÃO FINO 3/16	50,000	UNIDADE	6,88	344,00	
	Valor total extenso:					
540	CORRENTE MOTOSSERRA 42 DENTES	30,000	UNIDADE	130,43	3912,90	
	Valor total extenso:					
541	CORRENTE MOTOSSERRA 36 DENTES	30,000	UNIDADE	112,08	3362,40	
	Valor total extenso:					
542	CORRENTE MOTOSERRA 48 DENTES	30,000	UNIDADE	145,83	4374,90	
	Valor total extenso:					
543	SAIBER MOTOSERRA 36 DENTES	5,000	UNIDADE	340,18	1700,90	
	Valor total extenso:					
544	SAIBER MOTOSERRA 48 DENTES	5,000	UNIDADE	411,33	2056,65	



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
545	SAIBER MOTORSERRA 42 DENTES		5,000	UNIDADE	259,13	1295,65
	Valor total extenso:					
546	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8		100,000	UNIDADE	8,52	852,00
	Valor total extenso:					
547	PREGO COM CABEÇA 26X72		50,000	PACOTE	35,71	1785,50
	Valor total extenso:					
548	PREGO COM CABEÇA 24X60		200,000	PACOTE	35,71	7142,00
	Valor total extenso:					
549	PREGO COM CABEÇA 19X36.		200,000	PACOTE	28,71	5742,00
	Valor total extenso:					
550	PREGO COM CABEÇA 17X27.		300,000	PACOTE	26,54	7962,00
	Valor total extenso:					
551	PEDRA ESMERIL TIPO CANOA		1,000	UNIDADE	25,23	25,23
	Valor total extenso:					
552	MANGUEIRA CRISTAL 1/4X1MM		100,000	METRO	4,92	492,00
	Valor total extenso:					
553	BROCA MULTIUSO 12"X5/8 C/ GUIA		12,000	UNIDADE	20,97	251,64
	Valor total extenso:					
554	BROCA MULTIUSO 12"X1/2 C/ GUIA		12,000	UNIDADE	16,72	200,64
	Valor total extenso:					
555	BROCA PARA MOURÃO 5/8X 400MM		12,000	UNIDADE	30,80	369,60
	Valor total extenso:					
556	BROCA PARA MOURÃO 1/2X 400MM		12,000	UNIDADE	24,92	299,04
	Valor total extenso:					
557	PREGO COM CABEÇA 25X72		600,000	PACOTE	33,40	20040,00
	Valor total extenso:					
558	VASSOURÃO PARA GARI COM CABO		100,000	UNIDADE	32,77	3277,00
	Valor total extenso:					
559	REGADOR DE 05 LTS		12,000	UNIDADE	35,70	428,40
	Valor total extenso:					
560	REGADOR DE 10 LTS		12,000	UNIDADE	46,20	554,40
	Valor total extenso:					
561	PULVERIZADOR COSTAL EM LATÃO 20 LTS		10,000	UNIDADE	203,17	2031,70
	Especificação: EM POLIETILENO, BOMBA TIPO PISTÃO DUPLO, LANÇA DE 60 CM DE COMPRIMENTO, MANGUEIRA 1,35MT, DIMENSÕES DO PRODUTO: 20X35X55CM E PESO 06KG.					
	Valor total extenso:					
562	BOMBA DE AGUA SUBMERSA 900 110V		6,000	UNIDADE	524,17	3145,02
	Especificação: 1"					
	Valor total extenso:					
563	BOTINA EM COURO TRADICIONAL		200,000	PAR	62,25	12450,00
	Especificação: CONFECCIONADA EM COURO LEGITIMO, TRADICIONAL PROPRIA PARA TRABALHO.					
	Valor total extenso:					
564	PREGO COM CABEÇA 15X15.		120,000	PACOTE	31,45	3774,00
	Valor total extenso:					
565	LIMATÃO 8/7/32 MEDIO.		20,000	CAIXA	15,40	308,00
	Especificação: 6X1					
	Valor total extenso:					



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

566	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM 10MTS		1,000	UNIDADE	1,25	1,25
	Valor total extenso:					
567	CABO DE AÇO 1/2"		1,000	METRO	27,20	27,20
	Valor total extenso:					
568	CABO DE AÇO 5/8		1,000	METRO	51,12	51,12
	Valor total extenso:					
569	CABO DE AÇO 1"		1,000	METRO	79,97	79,97
	Valor total extenso:					
570	CLIP PARA CABO 3/8		1,000	UNIDADE	6,88	6,88
	Valor total extenso:					
571	CLIP PARA CABO 1/2		1,000	UNIDADE	4,92	4,92
	Valor total extenso:					
572	CLIP PARA CABO 5/8		1,000	UNIDADE	36,37	36,37
	Valor total extenso:					
573	CLIP PARA CABO 3/4		1,000	UNIDADE	18,99	18,99
	Valor total extenso:					
574	CORRENTE DE FERRO GALVANIZADA SOLDADA 06MM		1,000	METRO	28,18	28,18
	Valor total extenso:					
575	CORRENTE DE FERRO GALVANIZADA SOLDADA 12MM		1,000	METRO	32,45	32,45
	Valor total extenso:					
576	PORTA ELETRODOS		4,000	UNIDADE	58,99	235,96
	Valor total extenso:					
577	PORCA 3/8		800,000	UNIDADE	0,29	232,00
	Valor total extenso:					
578	AVENTAL DE RASPA SOLDADOR COURO SOLDADOR		1,000	UNIDADE	174,71	174,71
	Especificação: 1,20M X 0,60CM.					
	Valor total extenso:					
579	ADESIVO DE SILICONE		200,000	UNIDADE	25,88	5176,00
	Valor total extenso:					
580	TAMBOR PLASTICO PARA COMBUSTIVEL 200LTS		20,000	UNIDADE	300,28	6005,60
	Valor total extenso:					
581	BOMBONA PLASTICA PARA COMBUSTIVEL 50LTS		20,000	UNIDADE	67,16	1343,20
	Valor total extenso:					
582	BOMBA PALITO PARA POÇO ARTESIANO		1,000	UNIDADE	571,16	571,16
	Especificação: BOMBA PARA POÇO ARTESIANO 3 POLEGADAS, 75MM, MINIMO DE 45MTS, 1/2 CV.					
	Valor total extenso:					
583	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML		250,000	UNIDADE	20,97	5242,50
	Valor total extenso:					
584	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM EM INOX 10 - 16MM		1,000	UNIDADE	7,87	7,87
	Valor total extenso:					
585	ENGATE RAPIDO PARA COMPRESSOR		20,000	UNIDADE	67,85	1357,00
	Valor total extenso:					
586	MANGUEIRA PRETA 1"		1,000	METRO	3,54	3,54
	Valor total extenso:					
587	MANGUEIRA PRETA 2"		1,000	METRO	9,82	9,82
	Valor total extenso:					
588	MANGUEIRA PRETA 3/4		1,000	METRO	2,61	2,61



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Valor total extenso:					
589	MANGUEIRA PRETA 1/2"		1,000	METRO	2,06	2,06
	Valor total extenso:					
590	CORREIA INDUSTRIAL		1,000	METRO	187,49	187,49
	Valor total extenso:					
591	ESTANHO PARA SOLDA 200 GRAMAS		1,000	UNIDADE	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
592	TELA ALAMBRADO		40,000	ROLO	544,08	21763,20
	Especificação : TELA ALAMBRADO FIO 18, MALHA 50MM, ROLO DE 50MTS X 1,00.					
	Valor total extenso:					
593	BREU CALAFETAR		1,000	UNIDADE	32,45	32,45
	Valor total extenso:					
594	BETOME CALAFETAR		1,000	UNIDADE	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
595	FUNIL DE AÇO INOX COM CABO		10,000	UNIDADE	0,00	0,00
	Valor total extenso:					
596	ROUNDUP ORIGINAL 01 LT		100,000	UNIDADE	139,95	13995,00
	Valor total extenso:					
597	ROUNDUP ORIGINAL 05 LT		50,000	UNIDADE	634,37	31718,50
	Valor total extenso:					
598	ROUNDUP 20LT		40,000	GALÃO	1799,40	71976,00
	Valor total extenso:					
					Total :	9484655,67
Valor total da proposta por extenso :						
NOVE MILHÕES E QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS						

03 – JUSTIFICATIVA:

3.1. A Administração Pública Municipal é atribuída do dever de programar políticas públicas aos cidadãos existentes no território municipal. Sendo assim, utilizo do presente para justificar a necessidade de abertura do Processo para aquisição de materiais de construção e acabamento, hidráulicos, tintas e similares destinados para construção, e realização de manutenção corretiva e preventiva aos prédios públicos, vias públicas, fabricação de manilhas e bloquetes, dentro das especificações técnicas, qualitativas e quantitativas constantes neste Termo de Referência.

3.2. Considerando que os órgãos/unidades necessitam da aquisição do objeto desta licitação, nesse sentido há necessidade de deflagração de processo licitatório para aquisição de materiais de construção e acabamento, hidráulicos, tintas e similares destinados para construção, e realização de manutenção corretiva e preventiva aos prédios públicos, vias públicas, fabricação de manilhas e bloquetes pertencentes ao município e unidades vinculadas. A demanda decorre da necessidade de manter em pleno funcionamento, considerando o bom estado de conservação dos mesmos, e com isso, garantir a eficiência e a eficácia na qualidade de prestação de serviços públicos à comunidade.

4 - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

4.1 Este Registro de Preços será gerenciado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.

- Órgãos participantes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5 - DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e neste edital.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.7. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

06. DO VALOR

6.1 Valor referencial dos produtos: R\$ 9.484.655,67 (Nove milhões e quatrocentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).

07. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de compras e acompanhada de medição comprobatória de entrega assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.

7.2. O pagamento será creditado em favor da contratada, através de ordem bancária, contra qualquer banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.

7.3. Nenhum pagamento será efetuado a Empresa Contratada se a mesma não estiver em dias com suas regularidades fiscal e trabalhista.

08. OUTRAS PRESCRIÇÕES



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Além das especificações contidas nesse termo, deverão ser observadas as prescrições a seguir, todas condicionantes da aceitação da proposta e do recebimento do produto licitado:

- Não serão aceitos produtos/materiais em desacordo com as especificações constantes do presente Termo de Referência;

- Prazo de validade da proposta não deverá ser inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura das propostas de preço;

- Nos preços cotados deverão estar inclusos os custos de transporte, carga, descarga, embalagem, seguro e quaisquer outras despesas para a entrega do material;

- Nos preços cotados deverão estar inclusos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega dos materiais cotados, bem como transporte, custos, estocagem até a entrega total do objeto, carga e descarga, testes, leis sociais e tributos.

09 – DISPOSIÇÕES GERAIS:

- O prazo de garantia dos objetos licitados deverá ser de acordo com o fabricante;

- A contratada deverá indicar pessoa responsável pelo acompanhamento de entrega e pagamento com poderes para dirimir eventuais dúvidas, solucionar questões não previstas no contrato e apresentar soluções práticas para qualquer problema, envolvendo o objeto do presente projeto básico/termo de referência.

ADIR CARRAFA
Pregoeiro